

# DÜNYA GIDA GÜNÜ ETKİNLİKLERİ

B

Bu yıl Dünya Gıda Günü etkinlikleri kapsamında TMMOB Gıda Mühendisleri Odası, Kimya Mühendisleri Odası ve Ziraat Mühendisleri Odası tarafından 16 Ekim 2010 tarihinde Çankaya Belediyesi Çağdaş Sanatlar Merkezi'nde "AÇLIK; Utancın Tarihsel Adı..." konu başlıklı bir sempozyum gerçekleştirildi. Bu sempozyumda; FAO'nun 2010 yılı teması "Açlığa Karşı Birleşelim" ile uyumlu olarak gıda güvencesi, Türkiye'de açlık tehlikesi, gıda güvenliği ve güvenli gıdaya erişim konuları konuşuldu. Sempozyumda Gıda, Kimya ve Ziraat Mühendisleri Odaları Başkanları, TMMOB 2. Başkanı, FAO Türkiye Temsilci Yardımcısı ve Çankaya Belediyesi Başkanı'nın açılış konuşmalarının ardından, başlıkları "Türkiye'de Açlık Tehlikesi ve Üretim İlişkileri" ve "Güvenli Gıdaya Erişim ve Bilgi Edinme Hakkı" olan iki oturum ve bir de "Yeni Gıda Yasası ve 12. Fası" konulu panel gerçekleştirildi. Yaklaşık 350 kişinin katıldığı sempozyumda tartışmalara dinleyiciler tarafından da aktif katılım sağlandı.



İlk olarak Başkanımız Petek ATAMAN gerek ülkemizde gerek dünyada beslenme durumuna bakıldığında insanlığın utanacağı birçok nokta olduğunu belirterek, açlığın esas nedeninin yoksulluk ve kurlarsız, eşit olmayan paylaşımdaki dengesizlik olduğunu ifade etti. Ataman Türkiye'de kişi başına tüketilen et ve süt oranının gelişmiş ülkelere göre çok düşük olduğunu, ayrıca dünyada tarımsal üretimde 8. büyük üretici ülke olarak tanımlanan ülkemizde 374 bin kişinin açlık sınırının altında, 12 milyon kişinin de yoksulluk sınırının altında olduğunu belirtti. Açlığın olduğu yerde güvenli gıdalara ulaşım sorununun da ortaya çıktığını ifade etti.

Kimya Mühendisleri Odası başkanı Mehmet BESLEME de GDO ve Biyoyakıtların önemli bir sorun olarak güncelliğini koruduğunu belirtti. Besleme, açlığın kader olmadığını kapitalist politikaların sonucu olduğunu vurguladı. Gıdaya ulaşmanın temel bir hak olduğunu anlatarak, üreticiden tüketiciye doğrudan bir beslenme zinciri kuran, emek eksenli ve dayanışmayı arttıracak yeni bir yapının günümüzdeki en acil gereksinim olduğunu söyledi.

Ziraat Mühendisleri Odası Başkanı Dr. Turhan TUNCER de milyarlarca aç bulunduğunu, dünyada yeterince gıda olduğunu ancak dengesiz paylaşım sonucu açlığın arttığını ve bununla mücadele etmek için birlikte ve örgütlü hareket etmek gerektiğini ifade etti. Türkiye'de tarım ve gıdada yaşanan sorunlardan kurtulabilmenin tek yolunun; kendi insanımızın ihtiyaçlarına ve ülkemizin ekolojik koşullarına uygun, emek ve üretim odaklı bir programın uygulanması gerektiğini vurguladı.

TMMOB 2. Başkanı Selçuk ULUATA üç tarafı denizlerle çevrili ülkemizde balıkçılığın yok olduğunu, mayınlı ve ekilemeyen arazilerin yanı sıra yanlış politikalarla hayvancılık ve tarımın bitme noktasına geldiğini belirtti. Türkiye'nin artan nüfusu ve gıda sanayiinin ileriye dönük gelişimi açısından tarımsal üretim potansiyelinin, üretimin çeşitliliğinin ve ekolojik üretim olanaklarının artırılması yönünde kamu sektörü, üniversite, araştırma kuruluşları, meslek örgütlerinin ortaklaşa çalışması ve bu sorumluluğunu sürdürmesi gerektiğini söyledi.

Çankaya Belediye Başkanı Bülent TANIK ise dünyadaki açlığın farklı nedenlerine ve adaletsiz paylaşımına dikkat çekti. Ayrıca başkentten hemen yakınında tarımsal aktivitenin bırakıldığını, insanlar tarafından betonlaşmanın beklendiğini ve buralarda bulunan halkın, üretim yapmanın aleyhlerinde olacağını düşündüklerini belirterek "Başkent olarak Muş'tan, Brezilya'dan gelecek ete bağlı durumdayız" dedi. Bu nedenle Ankara'da yaşanması olası açlıkların üstesinden gelebilme



## Dünya Gıda Günü

konusunun çok önemli olduğunu ifade etti.

Ardından FAO Temsilci Yardımcısı Ayşegül AKIN, "Dünyada Açlık, Yapılanlar, Yapılması Gerekenler" konulu FAO özel sunumunu yaptı. FAO'nun istatistiklerine göre, 2050 yılında dünyadaki nüfusunun 9 milyara ulaşacağını ve bu nedenle tarımsal üretimin en az % 70 artırılması gerektiğine işaret etti. Birleşmiş Milletler Tarım ve Gıda Örgütü temsilci yardımcısı olan Akın, dünyada var olan ve olacak açlık sorunu için tarımda devrim olması gerektiğini belirtti. Bu devrimin ise ancak hükümetler, özellikle büyük devletler, tüm sivil toplum örgütleri ve özel sektörün ortaklık kurarak başarabileceğine inandığını iletti.

Sempozyumun 1.oturumu "Türkiye'de Açlık Tehlikesi ve Üretim İlişkileri" başlığı altında, Prof. Dr. Ekrem KÜN'ün başkanlığında gerçekleştirildi. Oturuma konuşmacı olarak Doç. Dr. Erdoğan GÜNEŞ, Prof. Dr. Ahmet ŞAHİNÖZ ve Doç. Dr. Gökhan GÜNAYDIN katıldı.

Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Erdoğan GÜNEŞ sunumunda Türkiye'deki açlık sorununu gıda sanayi boyutuyla ele aldı. Sunumda gıda sanayinin, tarımdaki verimliliği arttıran sanayilerin başında gelmesine rağmen; tarımla gıda sanayi arasındaki işbirliğinin yetersizliği, her iki tarafın verimlilik ve karlılık kaybına neden olduğu ve olmaya devam ettiği belirtildi. Türk gıda sanayisinin sorunlarının tüketici alım gücünün düşmesi nedeniyle iç talep yetersizliğinin yaşanması, hammadde girdilerinin pahalı olması, gıda işletmelerinin çoğunun teknolojik açıdan geride kalması, Türkiye'de gıda sektöründe yabancı yoğunlaşmasının artması, sektörde yerel ve yabancı tekelleşmelerin artması ve devlet politikası olarak tarımsal işletmelerin özelleştirilmesi olduğunu açıkladı. Çözüm için tarımdan sanayiye üretim planlamasının yapılması, içe dönük üretimi artırıcı politikaların uygulanması, gıda sektörünün çoğunluğunu oluşturan KOBİ'lerin birlik olması gerektiğini önemle vurguladı.

Hacettepe Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İktisat Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ahmet ŞAHİNÖZ,



bildirisiyle açlık sorununu tarımsal üretim açısından ortaya koyduğu konuşmasında; "Günümüzde Türkiye'deki tarımsal üretim ve politikaları, küresel ekonominin ayrılmaz bir parçasıdır. Özellikle 24 Ocak 1980 Kararları'ndan sonra Türkiye'deki tarım politikaları Türkiye tarafından değil, uluslararası kurumlar olan IMF, daha sonra Dünya Bankası da girmiştir, tarafından belirlenmeye başlanmıştır, oluşturulan yeni tarım politikaları ile özellikle 2007 yılından sonra Türkiye gıdada geri dönüşmesi çok zor bir biçimde dışarıya bağımlı hale gelmiştir" dedi. Şahinöz, üretim sorununun aşılması için "Ne yapılabilir?" sorusuna cevaben temel politika aracı olarak fark ödeme sistemini önerdi. Şahinöz'ün açıklamasına göre fark ödeme sistemi; hem destekleri üretim süreciyle uyumlu hale getirecek, yani Türkiye'nin henüz çözemediği temel sorunu olan verimlilik ve üretim sorununa yönlendirecek, hem de Dünya Ticaret Örgütü'nün ilkeleriyle uyumlu olacaktır.

1.Oturumun son konuşmasını Abant İzzet Baysal Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İktisat Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Gökhan GÜNAYDIN yaptı. Açlık sorununu uluslararası düzen üzerinden ortaya koyan Günaydın; dünyada obezlerin, daha çok kuzey yarımkürede, açların ise daha çok güney yarımkürede yer almasının düşündürücü olduğunu belirtti. Bu durumun üretim eksikliğinden değil, dünyada emtia borsaları üzerinden yapılan spekülasyonlardan kaynaklandığını örnekleriyle açıkladı. Bu spekülasyonlar ve doğru tarım politikalarının oluşturulmamış olması nedeniyle üreticinin para kaybettiğini, tüketicinin gıdaya ulaşamadığını söyledi. Aynı şekilde emperyal düzenin ve Dünya Bankası yoksulluk yönetiminin Türkiye'ye de uygulanması nedeniyle tarımsal üretimin gerilediği, ihracata göre ithalatın büyük bir farkla arttığını, bu durumun Türkiye'nin bağımsızlığını tehlikeye soktuğunu vurguladı. Türkiye tarım sorunlarının çözümü için yeni bir tarım modelinin inşa edilmesini önerdi. Günaydın'a göre bu tarım modeli; yeterli ve nitelikli destek, üreticiye duyulan güven, üretim planlaması, örgütlenme, pazarlama kanallarının yeniden organizasyonu, üreticiden tüketiciye beraber çalışılması ve mühendisin yatırımcı anlayışla kırsal alanda yer alması ile gerçekleştirilebilir.

Oturum başkanı KÜN; yapılan sunumlar sonunda gıda üretiminde hammaddelerin ve işlenmiş gıdaların üretim kararına o sektörün üreticileri değil de ticaretini yapanların daha çok etkili olduklarının ortaya çıktığını belirtti. Sektörde sorun

yaratan bu durum için üreticilerin kendi aralarında dayanışmalı hareket etmesi ve yeni ekonomik modellerin teklif edilmesi gerektiğini söyledi. Ayrıca gıda dağıtımının planlanması da üretim kadar önemli olduğunu vurguladı.

Sempozyumun “Güvenli Gıdaya Erişim ve Bilgi Edinme Hakkı” başlıklı 2.oturumu Prof. Dr. İlbelge SALDAMLı'nın başkanlığında yapıldı. Oturumda Dr. Bediha DEMİRÖZÜ, Prof. Dr. Murat ÖZGEN, Umut ÖZDİL ve Doç. Dr. Ümran UYGUN konuşmacı olarak yer aldılar.

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Bediha DEMİRÖZÜ “Dünyadaki Gıda Denetim Sistemleri ve Karşılaştırmalar” konulu sunumunda; tüm sistemleri görmeye yardımcı olması açısından Amerika Birleşik Devletleri'nin, Avrupa Birliği'ndeki genel sistemin, Türkiye'nin, Japonya' nın ve Yeni Zelanda ile Avustralya'nın kontrol sistemleri hakkında tanıtıcı bilgiler verdi. Sonrasında bahsedilen gıda denetim sistemlerini; denetim şekilleri, sistemde yer alan kurumlar, kamu kuruluşlarının sistemdeki yeri, oluşturulan mevzuat içeriklerin içerikleri ve denetimde görev alan personelin özellikleri ile sorumlulukları açısından birbirleriyle karşılaştırdı. AB'nin İş Destek Programı çerçevesinde desteklenen proje dokümanlarında “food business operator”ün “gıda işletmesi sorumlu yöneticisi” olarak ifade edildiğini ve bu kişinin “gıda yasasının şartlarının denetimi altındaki gıda işletmesi tarafından karşılandığını garanti etmekten sorumlu özel ya da tüzel kişi” anlamı taşıdığını; bu kişinin tesis sahibi, müdürü ya da tüm gıda üretimi sağlayan kalite müdürü olabileceğini ifade etti. Konuşmasının sonunda yakın tarihte çeşitli ülkelerde yaşanan vakalar; güvenli ve yeterli gıda arzının sağlanması amacıyla hazırlanmış olan mevzuat düzenlemelerinin başarısında, konusunda yetişmiş yeterli sayıda nitelikli eleman ve yeterli altyapıyla iyi yönetim teknikleri kullanan otorite ve işyerlerine sahip olunmasının gerekliliğini açığa çıkarttığını belirtti.



Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Murat ÖZGEN, Türkiye'de son yıllarda gıda sektörünün en popüler konularından biri olan GDO'lu gıdalarla ilgili yasal düzenlemelerde yaşanan sorunları anlatan bir sunum gerçekleştirdi. Özgen, GDO'ların en önemli sorununun yeni yürürlüğe giren Biyogüvenlik Yasası ve buna bağlı yönetmelik olduğunu ifade etti. Yasa ve yönetmelikteki bilimsel konular ve GDO'lara karşı alınacak önlemlerin, bilimsel açıdan incelendiğinde kavram ve kapsam olarak çok önemli hatalar içerdiğini belirtti. İnsan, hayvan, bitki ve mikroorganizma sağlığının korunmasında çok önemli eksiklikleri olan ve bilimsel çalışmaları zorlaştıran Biyogüvenlik Yasası'nın şimdiki haliyle pek olumlu sonuçların alınamayacağını anlattı.

TRT “Bu Toprağın Sesi” Programı Sunucusu Murat ÖZDİL, “Tüketici Boyutu, Bilgilendirme Hakkı ve Medyanın Sorumluluğu” hakkında bir bildiri sundu. Özdil sunumunda; FAO'nun bu yıl seçtiği tema “Açlığa Karşı Birleşelim” ise eğer, bu birleştirici unsurun ana harçlarından birinin medya; bu temadan yola çıkarak “Açlık: Utancın Tarihsel Adı” ana başlık olarak belirlendiyse, bu utancın içerisinde yine medyanın yer aldığını belirtti. Özdil, medyanın temel görevinin, bağımsız ve özgür koşullar altında kamuoyunu bilgilendirmek olduğunu, fakat çoğu medya kuruluşunun sahiplerinin başka alanlarda da iş yapan holding patronları olması nedeniyle, kamu gözcülüğü yerine büyük reklam payına sahip gıda sektörünün kamu sözcülüğünün gerçekleştirildiğini, bu durumun ise tarım politikalarının, uygulamaların ve sorunların medyada olması gerektiği gibi yer almasını engellediğini ifade etti. Özdil; tarafsız, bağımsız, tarım ve gıda alanlarında uzman gazetecilerin eksikliğinin de medyada sıkıntılara yol açtığını belirtti.

Oturumun son konuşmasını Hacettepe Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ümran UYGUN yaptı. Uygun; “Gıda Güvenliği ile ilgili Gündemde Olan Konular” başlığı altında gıda güvenliğini tehdit eden kimyasal risklerden bahsetti. Bu risklerin; gıda üretim, paketlenme, depolama, taşıma, her türlü hazırlama sırasında bulaşabilen ya da uygulanan işlemle oluşabilen kimyasal maddeler olduğunu söyledi. Konuşmasında; kimyasal riskleri bulaşık kaynakları, buldukları yerler, insan sağlığı üzerine etkileri ve ülkelere göre kabul edilebilir maksimum limitleri bazında anlattı.

Sempozyum programının sonunda “Yeni Gıda Yasası ve 12.Fasıl Müzakere Süreci” konulu bir panel de gerçekleştirildi. Başkanlığını Dr. Meftune EMİROĞLU'nun yaptığı panelde Selçuk MARUFLU, Petek ATAMAN, Mehmet BESLEME,



## Dünya Gıda Günü

Fatih TAŞDÖĞEN, Fatma Can SAĞLIK, Ali ÇETİN, Prof. Dr. Aziz EKŞİ ve Selman AYAZ yer aldı.



Türkiye Gıda İşverenleri Sendikası (TUGİS) Genel Sekreteri Selçuk MARUFLU, TUGİS' in tanıtımını kısaca yaptıktan sonra 30 Haziran 2010 tarihinde Avrupa Birliği' ne ilişkin açılan 12.Fasıl' a bağlı olarak nelerin değişmesi, gelişmesi öngörüldüğünü anlattı. Ancak bu öngörüler gerçekleşse de Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne alınmaması durumunun, ekonomik nedenlerden ziyade siyasi nedenlere dayandırılabilceğini belirtti. Hükümetlerimizin, siyasi partilerimizin ve sivil toplum kuruluşlarımızın Avrupa Birliği'ne üye olma çabalarından ziyade çağdaşlık projesi olarak tanımlanan Avrupa Birliği'nin öngördüğü sosyal refah standartlarını halkımıza sağlayabilmelerinin çok daha önemli olduğunu belirtti.

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Başkanı Petek ATAMAN, öncelikle Avrupa Birliği müzakere sürecinde açılan "12.Fasıl: Gıda Güvenliği, Veterinerlik ve Bitki Sağlığı" için kapanış kriterlerinin Türkiye'deki gıda sektörüne neler getirebileceğini, sektörden neler talep edilebileceğini ortaya koyarak ardından Türkiye' de çıkan yasanın bu Fasıl' ne kadar karşıladığını, karşılayacağını irdeledi. Ataman konuşmasında; Fasıl kapsamında topluluk müktesebatına uyumun gıda sektörü üzerinde birtakım etkilerinin olacağını, bu çerçevede ülkemizde görünen hayvan hastalıklarıyla mücadele ve bazı ürünlerin kalitesi konusunda önemli bir uyum sürecine gereksinim duyulacağını belirtti. AB ile uyumluluk yolunda hayvan sağlığının, hayvan refahının ve iç pazardaki hayvansal kaynaklı gıda güvenliğinin korunması için; resmi kontrol sisteminin uygun bir şekilde uygulanmasının sağlanması ve buna yönelik olarak idari kapasite ve altyapının yeterli hale getirilmesi gerektiğini, ancak Türkiye' de; Fasilla aynı adı taşıyan Gıda Yasası'yla ithalatta kontrol sistemi, ihracatta laboratuvarlarımızın akreditasyonu, küçük işletmelere getirilecek kriterler gibi sıkıntı yaşanan birçok konuda henüz idari alt yapı ve kontrol sisteminin oluşturulmaması nedeniyle sorunlar yaşandığını ifade etti. Ayrıca, yasada yer alan yeni yapılanmanın mutlaka tüm kesimlerle tartışılarak, tüm kesimlerin fikirleri alınarak gerçekleştirilmesi gerektiğini vurguladı.

TMMOB Kimya Mühendisleri Odası Başkanı Mehmet BESLEME, "Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu"na yönelik eleştirilerini, yeni düzenlemeler için önerilerini sundu. Yasanın uzman personel bilgisi olmadan ve bilimsel kaynaklar ile ülke gerçekleri gözlemlenmeden hazırlanması nedeniyle teknik ve hukuki anlamda yetersiz olduğunu ve Devletin denetim görevi de dâhil olmak üzere, gıdanın tüm alanlarının piyasasının inisiyatifine terk edildiğini ifade etti. Besleme ayrıca gıda güvenliği başta olmak üzere tüm gıda alanının, gerçekçi düzenlemelerinden uzak kaldığını iddia etti. Besleme'ye göre; bu yasa ile Türkiye'de hem işyerlerinin öz denetimi, hem de kalitenin yükseltilmesi açısından büyük yararlar sağlayan sorumlu yöneticilik uygulamasının kaldırılması, özellikle ülke geleceği için kayıt ve denetim dışılığını, merdiven altı üretimini özendirilmiş ve tüketici sağlığını tehlikeye atmıştır. Bugünkü yasa ile Türkiye'de ortaya çıkan sorunlara karşılık; tarım ve gıda alanında yapılacak düzenlemelerin ve uygulanan politikaların, makro planların bir parçası olarak tarım, sanayi, çevre, orman, bilim ve teknoloji, eğitim ve sağlık politikalarıyla entegre olarak ele alındığı yeni bir yasa çıkması gerekmektedir. Besleme konuşmasının sonunda, "çıkarılan yeni yasanın içeriğinden anlaşıldığı üzere 12.Fasıl Müzakere Süreci' nde ülkemizin gerçekleriyle çok fazla yüzleşilemeyeceğine inandığını" ifade etti.



TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Yazman Üyesi Fatih TAŞDÖĞEN, ilk olarak gıda alanının tek bir mesleki alana indirgenemeyeceğini, birden fazla mesleki alanın uzmanlık yetenekleri ve nitelikleriyle ilgili olduğunu söyledi. Eksiklikleriyle ve Avrupa Birliği'yle uyumsuzluklarıyla yeni yasanın; Türkiye tarım ve gıda sektörünün geleceğine yön vermek değil, "Veteriner Hizmetleri" adıyla bir meslek alanına indirgeme kaygısı ile oluşturulduğunu ifade etti. Ayrıca daha öncesinde Avrupa Birliği'ne uyum çerçevesinde ülkemiz gıda sanayisinin kalkınmasında mühendislik hizmetlerinden faydalanmak, devletin gıda denetim sistemine katkı sağlamak ve üniversite mezunu gençlerimize istihdam yaratmak amaçlarıyla yasaya konan "sorumlu yöneticilik" müessesinin yine Avrupa Birliği' ne uyum adı altında yeni kanunla kaldırılması; süreçteki tutarsızlığı gösterdiğini belirtti. Son olarak yeni kanunun gıda sektörünün

beklentilerini karşılayabilecek içeriğe sahip olmadığını vurguladı.

Avrupa Birliği Genel Sekreterliği Tarım ve Balıkçılık Dairesi Başkanı Fatma CAN SAĞLIK, Avrupa Birliği Müzakereleri'nde 12.Fasıl kapsamındaki mevzuatın neredeyse tamamının gıda güvenliğini sağlamaya yönelik olduğunu ifade etti. Türkiye'de yaşanan sorunların başında birçok eksikliğe sahip, kayıt dışı gıda işletmelerinin yer alması ile denetimler için insan kaynağına ihtiyaç olması yer aldığını söyleyen Sağlık; vatandaşlarımızın sağlıklı, güvenli gıdaya ulaşımı ancak gıda sanayinde yapılması gereken birçok çalışmaların gerçekleştirilmesi ve sorunların aşılması olacağını da sözlerine ekledi. En önemli ticari ortaklarımızdan biri olan Avrupa Birliği' ne üye oluşumuza kadarki süreçte bu çalışmaların herkesin yararına olumlu sonuçlanması ümidini taşıdığını dile getirdi.

TÜDEF Genel Başkan Yardımcısı Ali ÇETİN, Gıda Yasası ile ilgili görüş ve önerilerini tüketicilerin bakış açısından sundu. Gıda işletmelerinin AB standartlarına getirilmesinin, öncelikli olarak tüketicilerin de talebi olduğunu ileten Çetin, tüketicilerin; üretimden tüketime kadar gıdaların nasıl üretildiğini, piyasaya nasıl sürüldüğünü, denetimlerin nasıl yapıldığını, hangi şirketlerin tüketicilerin gıda güvenliğini tehlikeye attıklarını bilmek hakkına sahip olduğunu söyledi. Bütün bu bilgilerin edinilebilmesi, etkin bir kontrol sisteminin kurulmasına ve sürdürülebilirliğine bağlı olduğunu belirten Çetin; var olan sektördeki teknik altyapı eksiklikleri, personel eksiklikleri, piyasa gözetim, denetim kurumunun tek çatı altında olmaması, hâlâ bunun denetimlerinin masa başından ya da şikâyete bağlı olarak yapılması vb. temel eksikliklerin; yeni Gıda Yasası'yla giderilebileceği konusunda ciddi çekincelerinin olduğunu ifade etti. Ayrıca 12. Fasıl sürecinin doğru işlemesi ve sonuçta tüketicilerimizin korunmasının, bu sürecin şeffaf ve katılımcı olarak yürütülmesine bağlı olduğunu sözlerine ekledi.

Ankara Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Aziz EKŞİ konuşmasında, kısaca Gıda Yasası olarak adlandırılan "Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu" nu ilkeler ve gereklilikler ile AB'nin öngördüklerine uygunluğunu irdeledi. Ekşi konuşmasında "AB üye ülkelerinin gıda yasasında olması gereken dört temel ilke bulunduğunu; bunların gıda kontrollü risk analizi, belirlenen ve/veya bilimsel kanıtlarla henüz doğrulanmamış risklerin zararlı sayılması, tüketici çıkarlarının korunması ve halka danışılması olduğunu, halkın bilgilendirilmesini içeren



saydamlık ilkeleri açısından Gıda Yasasının, çok önemli eksiklikler içerdiğini vurguladı. Ayrıca gıda işletmecileri için Gıda Yasası açısından olması gereken gereklilikleri ise; gıdaların tüketime uygun olması, tüketicinin yanıtılmaması, gıdaların izlenebilirliği ve piyasadan toplatmak olarak ifade etti. Ekşi bu gerekliliklere Gıda Yasası'nda az çok dikkat edildiğini belirterek, denetim sisteminin etkili, sürdürülebilir, bağımsız olacak bir şekilde kurulmasının gerekliliği üzerinde önemle durdu. Konuşmasının sonunda ise sempozyum konusundan yola çıkarak açlık ile mücadelede çiftçiye kazanç sağlanmasıyla üretimin artması, gıda dağılımındaki eşitsizliğin giderilmesi, tarımsal üretimin yoksulların yaşadığı yörelere kaydırılması ve tarım ürünleri fiyatlarının çiftçiliğe devam edecek şekilde tutulması önerilerinde bulundu.

Son olarak, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Gıda Kodeks Şube Müdürü Selman AYAZ Gıda Yasası hakkındaki sunumunu gerçekleştirdi. Gıda Kanunu'nun yalın bir şekle dönüştürüldüğünü ve ikincil mevzuatla ilgili çalışmalara başlandığını bildirdi. İşletmelerde sorumlu yöneticilik müessesinin kaldırılmasının nedeni olarak; gıda güvenliğinden sorumlu olması gereken kişinin, sorumlu yöneticinin değil işletme sahibi olması gerektiği mantığının yer aldığını belirtti. Ayrıca bu işletmeler, sorumlu yönetici çalıştırılmadığı zaman da Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nın denetimleri gerçekleştireceğini söyledi. Bakanlığın denetim yetkisi ile ilgili olarak çeşitli kurumlarla işbirliği içinde çalışmalarının planlandığını iletti.

Sempozyum sonunda konuşmacılar kendilerine yöneltilen sorulara cevap verdi. En dikkat çeken soru ise ; "Sorumlu Yöneticilik uygulamasının, Bakanlık yetkilileri tarafından sıklıkla dile getirildiği gibi, -AB'nin talebiyle kaldırılıp kaldırılmadığına- dair" ABGS Daire Başkanı Fatma Can'a yöneltilen soruydu . Can, soruyu - Ülke tercihiydi, bu konuda bir görüşme ya da AB'nin bir önerisi olmamıştır- şeklinde yanıtladı.

**Pelin GÜNERK, Kadir DAĞHAN**